

2.012. URTEKO NAFARROAKO TXAPELKETAK

MEMORIA ETA EMAITZAK

NAFARROAKO GOMA GAINEKO SOKATIRA TXAPELKETA 4x4

EGUTEGIA:

Maiatzak 5, larunbata	320 // 290	Txantrea
Maiatzak 13, igandea.....	<u>320 azken eguna</u>	Etxarri Aranatz
	290 // 260	
Maiatzak 19, larunbata	300 // 290 // 260	Amaiur
Maiatzak 27, igandea.....	<u>300 // 290 // 260 azken egunak</u>	Betelu

AZKEN SAILKAPENAK:

Gizonezkoak:

Gizonezkoak:

320 kilo	300 kilo
1. AMAIUR (14 puntu)	1. BERRIOZAR (13,5 puntu)
2. IBARDIN (10 puntu)	2. AMAIUR (12 puntu)
3. BASABURUA-IMOTZ (10 puntu)	3. IBARDIN (9 puntu)
4. BERRIOZAR (9 puntu)	4. BASABURUA (7,5 puntu)
5. TXANTREA (7 puntu)	5. IMOTZ (6 puntu)
6. AST (4 puntu)	6. TXANTREA (5,5 puntu)
7. KASKAILUETA (2 puntu)	7. BKE (2,5 puntu)

Kadeteak (mistoak):

Emakumezkoak:

290 kilo	260 kilo
1. BKE (14,5 puntu)	1. SAKANA (9 puntu)
2. TXANTREA (13 puntu)	2. BASABURUA-IMOTZ (5,5 puntu)
3. ANDRA MARI (8 puntu)	3. BERRIOZAR (3,5 puntu)
4. BERRIOZAR (4,5 puntu)	

NAFARROAKO GOMA GAINEKO SOKATIRA TXAPELKETA

Gizonezkoak 8x8 / Emakumezkoak 6x6 / Talde mistoak 6x6

EGUTEGIA:

Azaroak 3, larunbata	640 // 390.....	Gorriti
Azaroak 10, larunbata	640 // 390 <u>azken egunak</u>	Lakuntza
Azaroak 18, igandea	600 // 420.....	Latasa
Azaroak 24, larunbata	600 // 420 <u>azken egunak</u>	Berriojar

AZKEN SAILKAPENAK:

Gizonezkoak:

Gizonezkoak:

640 kilo	600 kilo
1. BERRIOZAR (6 puntu)	1. BERRIOZAR (8 puntu)
2. AMAIUR (3,5 puntu)	2. AMAIUR (5,5 puntu)
3. TXANTREA (2,5 puntu)	3. BASABURUA-IMOTZ (4,5 puntu)
	4. TXANTREA (2 puntu)

Mistoak:

Emakumezkoak:

290 kilo	260 kilo
1. BERRIOZAR (8 puntu)	1. SAKANA (4 puntu)
2. IMOTZ (5,5 puntu)	2. BASABURUA-IMOTZ (2 puntu)
3. AMAIUR-SAKANA (4,5 puntu)	
4. BASABURUA (2 puntu)	

NAFARROAKO KIROL JOKUAK

EGUTEGIA:

Martxoak 4, igandea	lehen jardunaldia	Berriozar
Martxoak 11, igandea	bigarren jardunaldia.....	Etxarri Aranzat
Martxoak 18, igandea	hirugarren jardunaldia.....	Bera
Martxoak 25, igandea	laugarren jardunaldia	Altsasu
Apirilak 1, igandea.....	finala.....	Igantzi

JOKATZEKO SISTEMA

	KIMU MAILA	HAUR MAILA	KADETE MAILA
PROBA KONBINATUA	Lau jardunaldi eta finala (Finalean 4 talde hobereak)	Bost jardunaldi (liga sistema)	Lau jardunaldi eta finala (Finalean 4 talde hobereak)
SOKATIRA	Kimuek ez dute Sokatira probarik	480 kilo Bost jardunaldi (liga sistema)	540 kilo Lau jardunaldi eta finala (multzo bakoitzeko lehen bi taldeak finalera)

PROBA KONBINATUKO LANAK

PROBA	KIMUAK	HAURRAK	KADETEAK
Lokotxak (1)	8 kozkor, metro bateko tarteaz jarrita (lehen lokotxa saskitik 2 metrotara)	10 kozkor, metro bateko tarteaz jarrita (lehen lokotxa saskitik 2 metrotara)	12 kozkor, metro bateko tarteaz jarrita (lehen lokotxa saskitik 2 metrotara)
Txingak (1)	80 m. 3 kg.ko txingekin (2 joan-etorri)	80 m. 5 kg.ko txingekin (2 joan-etorri)	60 m. 10 kg.ko txingekin (2 joan-etorri)
Zakua (3)	80 m. 6 kg.ko zakuarekin (bakoitzak itzuli bat)	80 m. 10 kg.ko zakuarekin (bakoitzak itzuli bat)	80 m. 13 kg.ko zakuarekin (bakoitzak itzuli bat)
Korrika (1)	160 metro (bi itzuli)	160 m (bi itzuli)	240 m (3 itzuli)
Arpana (2)	Arpana probarik ez dute	70 zm.ko 2 korte	70 zm.ko 3 korte

TALDE PARTE HARTZAILE GUZTIAK

Kimuak (00-01)	Haurrak (98-99)		Kadeteak (96-97)	
KONBINATUA	KONBINATUA	SOKATIRA	KONBINATUA	SOKATIRA
Berriozar	Berriozar	Berriozar	Berriozar "a"	Berriozar "a"
Unanu			Berriozar "b"	Berriozar "b"
Abelu				
Andra mari	Andra mari	Andra mari	Andra mari	Andra mari
Putterri				
Iñigo aritza	Iñigo aritza	Iñigo aritza		Iñigo aritza
Basaburua	Basaburua	Basaburua	Basaburua	Basaburua
Araxes			Bera	Bera
Sanduzelai				

AZKEN SAILKAPENAK:

KIMUAK KONBINATUA	HAURRAK KONBINATUA	KADETEAK KONBINATUA	KADETEAK SOKATIRA
1.- ANDRA MARI 2.- SANDUZELAI 3.- BASABURUA 4.- ABELU	1.- ANDRA MARI 2.- BASABURUA 3.- IÑIGO ARITZA 4.- BERRIOZAR	1.- BERRIOZAR 2.- BERA 3.- BASABURUA 4.- ANDRA MARI	1.- BERRIOZAR "A" 2.- BERRIOZAR "B" 3.- ANDRA MARI 4.- BASABURUA

NAFARROAKO ARPANA TXAPELKETAK

I. MAILA

DATA:	Uztailak 8. Iruñea (12:00)		
LANA:	Kanaerdiko enberrari 14 korte etzanda eta 4 zutik (7-4-7)		
EMAITZAK:	1. Josetxo Barberena (Iraizoz) – Iñaki Barberena (Iraizoz)		8:21.10
	2. Julen Kañamares (Arostegi) – Mikel Eugi (Beunza)		9:28.36
	3. Jose Luis Cano (Berriozar) – Raul Maiza (Berriozar)		11:08.21
	4. Esteban Pikabea (Gerendiain) – Martin Pikabea (Gerendiain)		11:18

II. MAILA

DATA:	Azaroak 16. Doneztebe (17:30)		
LANA:	105 zm.ko enberrari 10 korte etzanda eta 4 zutik (5-4-5)		
EMAITZAK:	1. Imanol Kañamares (Arostegi) – Oier Kañamares (Arostegi)		5:55.38
	2. Alberto Oteiza (Larrajeta) – Adrian Berruezo (Ibero)		6:10.05
	3. Andoni Irigoien (Aniz) – Guillermo Etxenike (Irurita)		7:04.00
	3. Xabier Urrutia (Arraiotz) – Asier Arretxea (Narbarte)		7:45.86

EMAKUMEZKOAK

DATA:	Irailak 2. Arraiotz (18:00)		
LANA:	105 zm.ko enberrari 10 korte etzanda		
EMAITZAK:	1. Susana Sanchez (Berriozar) – Ainara Urriza (Eraso)		8:30.41
	2. Itziar Nuñez (Lezaun) – Ana Lopez (Lezaun)		8:43.24

KADETEAK

DATA:	Uztailak 9. Iruñea (12:00)		
LANA:	100 zm-ko enberrari 10 korte etzanda		
EMAITZAK:	1. Oier Kañamares – Imanol Kañamares (BERRIOZAR)		3:37.89
	2. Eneko Irigoien – Ekaitz Maritorea (BASABURUA)		5:48.92
	3. Gari Satrustegi – Iñigo Galarza (ANDRA MARI)		6:09
	4. Aritz Gabirondo – Izai Mauleon (ANDRA MARI)		10:13.82

NAFARROAKO AIZKORA TXAPELKETAK

I. MAILA

	KANPORAKETA		FINALA	
DATA:	Irailak 23. Uharte (17 :30)		Urriak 7. Etxarri Aranatz (13 :00)	
LANA:	Bi kanaerdiko, bi 60 ontzako eta oinbiko bat		Lau kanaerdiko, lau 60 ontzako eta bi oinbiko	
EMAITZAK:	1. Floren Nazabal	12:35.16	1. Floren Nazabal	30.39.12
	2. Donato Larretxea	15:14.20	2. Jon Rekondo	30:58
	3. Jon Rekondo	16:13.69	3. Ander Erasun	36:46.51
	4. Antonio Senosiain	16:40.25	4. Antonio Sesosiain	39:39.96
	5. Ander Erasun	17:13.30	5. Donato Larretxea	Erretiratua
	6. Juan Jose Lopez	17:19.28		
	7. Aitor Senosiain	17:44.34		
	8. Oihan Larretxea	18:27		
	9. Julen Kañamares	20:14.66		
Oharrak:	Juan Jose Erdoziak uko egin dio lehen		Donato Larretxeak gerrietako arazoak	

	mailari.	direla eta, ezin izan du lana bukatu.
--	----------	---------------------------------------

II. MAILA

	KANPORAKETA	FINALA																														
DATA:	Abuztuak 26. Gorriti (12:30)	Azaroak 16. Doneztebe (17:30)																														
LANA:	Bi kanaerdiko eta 60 ontzako bat	Bi kanaerdiko, bi 60 ontzako eta oinbiko bat																														
EMAITZAK:	<table border="0"> <tr><td>1. Ruben Saralegi</td><td>6:56.05</td></tr> <tr><td>2. Iban Resano</td><td>7:18.32</td></tr> <tr><td>3. Asier Pellejero</td><td>7:19.29</td></tr> <tr><td>4. Xabier Mindegia</td><td>7:28.49</td></tr> <tr><td>5. Raul Castro</td><td>7:35.07</td></tr> <tr><td>6. Arkaitz Olano</td><td>7:51.96</td></tr> <tr><td>7. Goizeder Belza</td><td>8:02.60</td></tr> <tr><td>8. Iñaki Vazquez</td><td>8:20.19</td></tr> <tr><td>9. Manuel Kañamares</td><td>8:54.73</td></tr> <tr><td>10. Jesus Etxeberria</td><td>9:16.80</td></tr> </table>	1. Ruben Saralegi	6:56.05	2. Iban Resano	7:18.32	3. Asier Pellejero	7:19.29	4. Xabier Mindegia	7:28.49	5. Raul Castro	7:35.07	6. Arkaitz Olano	7:51.96	7. Goizeder Belza	8:02.60	8. Iñaki Vazquez	8:20.19	9. Manuel Kañamares	8:54.73	10. Jesus Etxeberria	9:16.80	<table border="0"> <tr><td>1. Ruben Saralegi</td><td>16:04.29</td></tr> <tr><td>2. Xabier Mindegia</td><td>16:52.33</td></tr> <tr><td>3. Asier Pellejero</td><td>19:56.42</td></tr> <tr><td>4. Iban Resano</td><td>21:01.39</td></tr> <tr><td>5. Raul Castro</td><td>22:19.31</td></tr> </table>	1. Ruben Saralegi	16:04.29	2. Xabier Mindegia	16:52.33	3. Asier Pellejero	19:56.42	4. Iban Resano	21:01.39	5. Raul Castro	22:19.31
1. Ruben Saralegi	6:56.05																															
2. Iban Resano	7:18.32																															
3. Asier Pellejero	7:19.29																															
4. Xabier Mindegia	7:28.49																															
5. Raul Castro	7:35.07																															
6. Arkaitz Olano	7:51.96																															
7. Goizeder Belza	8:02.60																															
8. Iñaki Vazquez	8:20.19																															
9. Manuel Kañamares	8:54.73																															
10. Jesus Etxeberria	9:16.80																															
1. Ruben Saralegi	16:04.29																															
2. Xabier Mindegia	16:52.33																															
3. Asier Pellejero	19:56.42																															
4. Iban Resano	21:01.39																															
5. Raul Castro	22:19.31																															
Oharrak:	<p>Ez dute kanporaketan parte hartu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Jose Antonio Loiarte (uko egin dio txapelketari) - Patxi Mindegia (medikuaren agiria aurkeztu du). <p>Azken sailkatuak (Jesus Etxeberria) Jaitsiera kanporaketa eskatu zuen, Patxi Mindegiaren aurka</p>																															

JAITSIERA KANPORAKETA

DATA:	Urriak 6. Labaien (17 :00)				
LANA:	Bi kanaerdiko eta 60 ontzako bat				
EMAITZAK:	<table border="0"> <tr><td>1. Jesus Etxeberria</td><td>7 :02.54</td></tr> <tr><td>2. Patxi Mindegia</td><td>7 :17.29</td></tr> </table>	1. Jesus Etxeberria	7 :02.54	2. Patxi Mindegia	7 :17.29
1. Jesus Etxeberria	7 :02.54				
2. Patxi Mindegia	7 :17.29				
Oharrak :	Beraz, Patxi Mindegiak galdu du maila Jose Antonio Loiarterekin batera.				

III. MAILA

	KANPORAKETA	FINALA																														
DATA:	Uztailak 14. Iruñea (12:00)	Uztailak 28. Elizondo (19:00)																														
LANA:	Bi kanaerdiko	Bi kanaerdiko eta bi 45 ontzako																														
EMAITZAK:	<table border="0"> <tr><td>1. Eneko Saralegi</td><td>5:43.20</td></tr> <tr><td>2. Aritz Goñi</td><td>6:12.84</td></tr> <tr><td>3. Angel Eraso</td><td>7:06.03</td></tr> <tr><td>4. Martin Telletxea</td><td>7:17.77</td></tr> <tr><td>5. Joxean Etxeberria</td><td>7:36.56</td></tr> <tr><td>6. Miguel Angel Etxeberria</td><td>7:38.18</td></tr> <tr><td>7. Julen Olano</td><td>7:57.81</td></tr> <tr><td>8. Esteban Pikabea</td><td>9:02.92</td></tr> <tr><td>9. Kenari Erasun</td><td>9:35.79</td></tr> <tr><td>10. Oier Kañamares</td><td>10:54.04</td></tr> </table>	1. Eneko Saralegi	5:43.20	2. Aritz Goñi	6:12.84	3. Angel Eraso	7:06.03	4. Martin Telletxea	7:17.77	5. Joxean Etxeberria	7:36.56	6. Miguel Angel Etxeberria	7:38.18	7. Julen Olano	7:57.81	8. Esteban Pikabea	9:02.92	9. Kenari Erasun	9:35.79	10. Oier Kañamares	10:54.04	<table border="0"> <tr><td>1. Eneko Saralegi</td><td>8:59.79</td></tr> <tr><td>2. Angel Eraso</td><td>10:25.27</td></tr> <tr><td>3. Aritz Goñi</td><td>11:51.76</td></tr> <tr><td>4. Joxean Etxeberria</td><td>12:39.73</td></tr> <tr><td>5. Martin Telletxea</td><td>12:57.96</td></tr> </table>	1. Eneko Saralegi	8:59.79	2. Angel Eraso	10:25.27	3. Aritz Goñi	11:51.76	4. Joxean Etxeberria	12:39.73	5. Martin Telletxea	12:57.96
1. Eneko Saralegi	5:43.20																															
2. Aritz Goñi	6:12.84																															
3. Angel Eraso	7:06.03																															
4. Martin Telletxea	7:17.77																															
5. Joxean Etxeberria	7:36.56																															
6. Miguel Angel Etxeberria	7:38.18																															
7. Julen Olano	7:57.81																															
8. Esteban Pikabea	9:02.92																															
9. Kenari Erasun	9:35.79																															
10. Oier Kañamares	10:54.04																															
1. Eneko Saralegi	8:59.79																															
2. Angel Eraso	10:25.27																															
3. Aritz Goñi	11:51.76																															
4. Joxean Etxeberria	12:39.73																															
5. Martin Telletxea	12:57.96																															
Oharrak:																																

BIKOTEKAKO TXAPELKETA

DATA:	Uztailak 8. Iruñea (12:00)	
LANA:	Sei kanaerdiko eta sei 60 ontzako	
EMAITZAK:	1. Donato Larretxea – Oihan Larretxea	23:08.69
	2. Jon Rekondo – Ander Erasun	24:18.40
	3. Juan Jose Lopez – Aitor Senosiain	25:30.95

NAFARROAKO HERRIZ HERRI TXAPELKETA

EGUTEGIA:

Uztailak 29, igandea lehen jardunaldiaBera
Irailak 1, larunbata..... bigarren jardunaldiaBerriozar

JOKATZEKO SISTEMA

* Lehen konbinatua

Liga sistema: Bi jardunaldietako puntuak batuko dira. Azken jardunaldian berdinketa egonez gero, bi jardunaldietako denborak hartuko dira kontutan.

* Bigarren konbinatua (hiru kirol)

Liga sistema: Bi jardunaldietako puntuak batuko dira. Azken jardunaldian berdinketa egonez gero, berdinketa haustea proba bakarrean egingen da (Zozketa bidez aukeratuko da berdinketa haustea egiteko proba).

LEHEN PROBA KONBINATUKO LANAK (3 TXANDA)

Modalitatea	Parte hartzaile kopurua	Lana
LOKOTX BILTZEA	2	Batek 15 lokotx jarri eta besteak jarraian bildu
ZAKUA	2	40 kg.ko zakuarekin kirolari bakoitzak 2 buelta eman plazari (160 m)
KORRIKA	1	5 itzuli eman plazari (400 m)
ARPANA	2	Etzanda jarritako metroko enberrari 4 korte

BIGARREN PROBA KONBINATUKO (“HIRU KIROL”) LANAK

LASTO BOTATZEA	10 kilo arteko fardoa, sarde baten laguntzarekin, barra horizontal baten gainetik pasatu behar da. Altuera haundiena pasatzea lortzen duenak irabaziko du (Altuera bakoitzean bi aukera)
TXINGA-ERAMATEA	40 kg.ko txingekin 6 plaza egin
INGUDE ALTXATZEA	50 jasoaldi (18 kg.ko ingudearekin)

AZKEN SAILKAPENAK:

PROBA KONBINATUA	1. BERRIOZAR 2. BERA
HIRU KIROL	1. BERA 2. BERRIOZAR

NAFARROAKO SEGA TXAPELKETA – Ez da jokatu kirolari faltagatik

IPARRALDEKO JOKU TXAPELKETA

MODALITATEA	DATA	LANA	EMAITZAK
LOKOTX BILTZEA (Emakumezkoak)	Ez da jokatu	50 lokotx, bi hileratan eta 1,25 m.tara paratuak.	
LOKOTX BILTZEA (Gizonezkoak)	Uztailak 28. Elizondo (19:00)	50 lokotx, bi hileratan eta 1,25 m.tara paratuak.	1. Fernando Etxegarai 6:14.86 2. Patxi Irazoki 6:18.39 3. Iñaki Telletxea 6:30.01 4. Eder Goldarazena 6:36.81 5. Igor Urtasun 7:17.57
HARRIJASOTZEA	Irailak 29. Igantzi (18:00)	2 minutuko txandak onako harriekin: 125 kg.ko zilindroa 112,5 kg.ko kubikoa 100 kg.ko bola	1. Unai Bertiz 6.125 kilo 2. Josetxo Urrutia 5.587,5 kilo 3. Xabier Ariztegi 5.337,5 kilo 4. Aitor Oiarbide 4.550 kilo 5. Xabier Igoa 4.200 kilo
ORGA JOKOA	Uztailak 14 Iruñea (12:00)	Gurdiari ahalik eta itzuli gehien eman	1. Josetxo Urrutia 3 itzuli 6,40m 2. Xabier Arraras 1 itzuli 6,12m 3. Estefan Sirbu 1 itzuli 5,35m 4. Lazaro Bujan 0 itzuli $\frac{3}{4}$ 5,20m
INGUDEA (Gizonezkoak)	Uztailak 12 Iruñea (12:00)	18 kg.ko ingudea minutu t'erdian	1. Josetxo Urrutia 85 jasoaldi 2. Iker Lizarraga 63 jasoaldi 3. Ander Iribarren 61 jasoaldi
INGUDEA (Emakumezkoak)	Uztailak 12 Iruñea (12:00)	9 kg.ko ingudea minutu t'erdian	1. Maika Ariztegi 83 jasoaldi 2. Estibaliz Gastearena 74 jasoaldi
LASTOA	Uztailak 13 Iruñea (12:00)	45 kg.tako lastoa 2 minutuz eta bukatu	1. Karlos Sein 22 jasoaldi 2. Arkaitz Retegi 15 jasoaldi 3. Eneko Telletxea 14 jasoaldi
ZAKUA	Ez da jokatu	80 kg.ko zakuarekin 360 m. ibili (kirolari bakoitza 120 m.)	
TXINGAK (Emakumezkoak)	Uztailak 11 Iruñea (12:00)	25 kg.tako txingak	1. Xanta Sousa 45 plaza 2. Estitxu Almandoz 13 plaza 0,95m 3. Amaia Elizagoien 9 plaza 3,20m
TXINGAK (Gizonezkoak)	Abuztuak 26 Iruñea (12:00)	50 kg.tako txingak	1. Fran Etxeberria 12 plaza $\frac{1}{4}$ 2,60m 2. Imanol Martin 9 plaza 1,25m 3. Adrian Berruezo 7 plaza 4,92m

IPARRALDEKO JOKU TORNEOA

EGUTEGIA:

Ekainak 16, larunbata (12 :00) .	lehen jardunaldia	Iruñea
Ekainak 24, igandea (13 :00).....	bigarren jardunaldia	Uharte
Uztailak 1, igandea (13 :00)	hirugarren jardunaldia	Burgi

EMAITZAK :

MODALITATEA	EGIN BEHARREKO LANA	SAILKAPEN OROKORRA
LOKOTX BILTZEA	50 lokotx bildu	1. Fernando Etxegarai 12:48.99 2. Patxi Irazoki 12:53.18 3. Iñaki Telletxea 13:41.24 4. Eder Goldarazena 13:64.97 5. Igor Urtasun 14:28.51 6. Andoni Lasaga 14:31.15 7. Oier Etxeberria 15:30.70 Oharra: 3 jardunaldi jokatu dira baina puntuatzeko orduan bi denborarik onenak hartu dira kontutan.
INGUDEA	18 kiloko ingudearekin ahalik eta altxaldi gehien egin minutu batean	Ez da ingude probarik egin kirolari faltagatik.
HARRIJASOTZEA	125 kg.ko zilindroa minutu batean 112,5 kg.ko kubikoa minutu batean 100 kg.ko bola minutu batean	1. Josetxo Urrutia 6.775,00 kg 2. Xabier Ariztegi 6.537,50 kg Oharra: Lehen bi jardunaldiak hartu dira kontutan (azken jardunaldian Ariztegi ezin izan zuen parte hartu).
LASTO ALTXATZEA	45 kiloko lasto-fardoari ahalik eta altxaldi gehien eman minutu batean	1. Karlos Sein 33 altxaldi 2. Arkaitz Retegi 25 altxaldi 3. Eneko Telletxea 25 altxaldi Oharra: 3 jardunalditako altxaldien batura.
ZAKU LASTERKETA (3 zakulari)	360m 65 kiloko zakuarekin (Kirolari bakoitzak 120m)	1. Berriozar "B" 3:09.96 2. Berriozar "A" 3:11.24 3. Oltzako Zendea 3:12.87 Oharra: 3 jardunaldi jokatu dira baina puntuatzeko orduan bi denborarik onenak hartu dira kontutan.
TXINGA-EROATE	40 kiloko txingekin (esku banatan) ahalik eta plaza gehien egin Plaza=28m	1. Fran Etxeberria 840,00 m 2. Imanol Martin 760,80 m 3. Adrian Berruezo 428,12 m 4. Josetxo Urrutia 290,70 m 5. Alberto Oteiza 84,00 m Oharra: 3 jardunaldi jokatu dira baina puntuatzeko orduan bi markarik onenak hartu dira kontutan.

2.012. URTEKO TXAPELKETETAN EZARRI DIREN NAFARROAKO ERREKOR BERRIAK

NAFARROAKO FEDERAZIOAN ERREGISTRATURIKO ERREKOR BERRIAK

MODALITATEA/ TXAPELKETA / LANA	KIROLARIA	DATA/ LEKUA/	EZARRITAKO ERREKORRA
ARPANA Kadete Mailako Nafarroako Txapelketa Etzanda jarritako 100 zm.ko enborrari 10 epai	Oier Kañamares Imanol Kañamares	2012-07-11 Iruñea	3:37.89
LOKOTX BILTZEA Emakumezkoen Euskadiko Txapelketa 50 lokotx bildu	Maika Ariztegi	2012-09-01 Donostia	7:13.81
TXINGA-EROATE Emakumezkoen Nafarroako Txapelketa 25 kiloko txingak Emakumezkoen Euskadiko Txapelketa 25 kiloko txingak	Xanta Sousa (bi aldiz hobetu du marka urte berean)	2012-07-11 Iruñea 2012-07-28 Elizondo	45 plaza 47 plaza ½ 5,17m